
COMUNE DI CAZZANO DI TRAMIGNA
PROVINCIA DI VERONA

Piazza Giacomo Matteotti, 1  37030  Cazzano di Tramigna
tel. 045 7820506 – fax 045 7820411

ORIGINALE
Reg. delibere n. 78

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: ADOZIONE DELLO SCHEMA DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI
LAVORI PUBBLICI 2020-2022 E DELL'ELENCO ANNUALE DEI LAVORI
2020.

L’anno  duemiladiciannove, addì  nove del mese di ottobre, convocata in seguito a regolari inviti, si è
riunita la Giunta Comunale, nella solita sala delle adunanze, come appresso:

Pre/Ass
Guadin Maria Luisa Sindaco P
Bacco Carlo Vice Sindaco A
Giordani Vittorio Assessore P

Partecipa alla seduta, con funzioni consultive e di assistenza, il Segretario Comunale, Dott.ssa Zampicinini
Gabriella

 Guadin Maria Luisa, nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza,
dichiara aperta la seduta per discutere e deliberare l’oggetto sopra indicato.



Oggetto: ADOZIONE DELLO SCHEMA DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI
LAVORI PUBBLICI 2020-2022 E DELL'ELENCO ANNUALE DEI LAVORI 2020.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l'art. 21  del D.Lgs.  n.  50/2016  "Programma delle acquisizioni delle stazioni
appaltanti " prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma triennale dei
lavori pubblici di importo stimato pari o superiore a €. 100.000 nonché i relativi aggiornamenti
annuali nel rispetto dei documenti programmatori, in coerenza con il bilancio e le norme inerenti
la programmazione economico-finanziaria;

VISTO che, ai sensi del comma 8, dell’art. 21, del D.Lgs. n. 50/2016 il Ministro delle
infrastrutture e dei trasporti, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, ha
approvato il decreto n. 14/2018 “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e
la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per
l'acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali ”;

VISTO che l’art. 5 del Decreto citato dispone l’adozione dello schema del programma triennale e
dell’elenco annuale dei lavori pubblici proposto dal Referente responsabile del programma, il
quale deve essere pubblicato sul profilo committente ed eventualmente posto in consultazione al
fine di ricevere osservazioni entro 30 giorni dalla sua pubblicazione;

VISTO  altresì  che  il  comma  5  dell’art.  5  citato  prevede  che  lo schema del programma
triennale e dell’elenco annuale dei lavori pubblici venga approvato entro i successivi 30 giorni, a
decorrere dal termine di conclusione della consultazione, ovvero 60 giorni in assenza di
consultazioni;

PRESO ATTO che il Sindaco in qualità di Referente responsabile del programma ha predisposto
lo schema del programma triennale dei lavori pubblici 2020-2021-2022 e dell’elenco annuale dei
lavori pubblici 2020 composto da:

Scheda A – Quadro delle risorse disponibili;
Scheda B – Elenco delle opere incompiute;
Scheda C – Elenco degli immobili disponibili;
Scheda D – Programma triennale delle OO.PP. 2020-2022—elenco degli interventi;
Scheda E - Programma triennale delle OO.PP. 2020-2022— interventi ricompresi
nell’elenco annuale;
Scheda F - Programma triennale delle OO.PP. 2020-2022— elenco interventi
presenti nell’elenco annuale del precedente programma triennale e non riproposti e
non avviati;

CONSIDERATO che occorre provvedere all’approvazione dello schema in ottemperanza alle
disposizioni normative precedentemente citate e quindi di procedere alla sua pubblicazione sul
profilo del committente al fine di consentire la presentazione di eventuali osservazioni;

RITENUTO il suddetto schema di programma e i relativi allegati meritevoli di

adozione;

DELIBERA DI GIUNTA n.78 del 09-10-2019 Cazzano di Tramigna
Pag. 2



VISTO il D.lgs. 50/2016 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

Acquisiti i favorevoli pareri tecnico e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs. n.
267/2000,

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge,

 DELIBERA

Per i motivi indicati in premessa che si intendono qui integralmente riportati,

di adottare lo schema del programma triennale dei lavori pubblici 2020-2021-2022 e1)
dell’elenco annuale dei lavori pubblici 2020, che si allega al presente atto per costituirne parte
integrante e sostanziale;
di dare atto che il suddetto programma è adottato nel rispetto dei documenti programmatori, in2)
coerenza con il bilancio e le norme relative alla programmazione economico-finanziaria degli
enti locali;
di dare atto che, ai sensi dell’art. 5, comma 5, del D.M. del M.I.T. n. 14/2018, il programma3)
triennale dei lavori pubblici 2020-2021-2022 e l’elenco annuale dei lavori pubblici 2020
saranno pubblicati All’Albo on-line del Comune e sul sito istituzionale del Comune nella
sezione “Amministrazione trasparente” per almeno 60 giorni consecutivi, prima della loro
approvazione definitiva da parte del Consiglio;
di stabilire che eventuali osservazioni e/o proposte di modifica allo schema di Programma4)
triennale e all’Elenco annuale possono essere inviate, nei tempi previsti dalla normativa vigente
in materia;
di rimettere al Consiglio Comunale l’approvazione definitiva del programma triennale,5)
unitamente all'elenco annuale dei lavori;
di dare altresì atto che, successivamente, dopo l’approvazione, il programma triennale e6)
l’elenco annuale dei lavori pubblici da realizzare e i relativi aggiornamenti saranno pubblicati,
sui siti informatici del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, dalla Regione e per estremi
sul sito informatico presso l’Osservatorio dei Contratti Pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture di cui all’art. 213, anche tramite i sistemi informatizzati delle Regioni e delle
Provincie Autonome di cui all’art. 29, comma 4, del D.Lgs. n. 50/2016;
di nominare quale Referente responsabile del programma il Sindaco Maria Luisa Guadin;7)
di inoltrare copia della presente al Responsabile dell’Area Tecnica per i successivi adempimenti8)
di competenza;
Di dare atto che il presente provvedimento sarà comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi9)
dell’art. 125 del D.L.GS. N. 267/00 contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio
on-line del Comune di Cazzano di Tramigna;

Con separata unanime votazione, espressa in forma palese, la presente deliberazione, ai sensi
dell’art. 134, 4 comma, del D.Lgs. n. 267/2000, viene dichiarata immediatamente eseguibile.

DELIBERA DI GIUNTA n.78 del 09-10-2019 Cazzano di Tramigna
Pag. 3



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE Il Segretario Comunale
Guadin Maria Luisa  Dott.ssa Zampicinini Gabriella

      Documento firmato digitalmente Documento firmato digitalmente
          (artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) (artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

DELIBERA DI GIUNTA n.78 del 09-10-2019 Cazzano di Tramigna
Pag. 4














